安徽医科大学临床医学院处室文件
关于开展“我与中国知网面对面”

培训会的通知

各系部、学生处及团委：

中国知网是我们身边的数字图书馆，是中国最大的学术论文

数据库和学术电子资源集成商，被称为“中国知识基础设施工程”。

为了进一步帮助我院广大师生更好地利用数据库资源，开展学习

与研究，图书馆计划开展中国知网知识普及活动，具体通知如下：

一、活动主题

我与知网面对面

二、活动目的

为了使我校广大师生能够便捷、有效的利用图书馆学术期刊、

专利、优秀学位论文等资源，提升我院教职工的教科研能力和学

生的自主学习能力。

三、活动组织

安徽医科大学临床医学院图书馆

四、活动对象

全院师生

五、活动内容

- 2 -

以“我与中国知网面对面”为主题，培训师通过 PPT 演讲方

式，让师生充分了解中国知网数据库的各项功能、具体使用方法

和检索技巧，讲座时间约 2 小时左右。

六、活动时间和地点

（一）活动时间：2023 年 5 月 24 日 15:00-17:00

（二）活动地点：学术报告厅

七、培训会要求

（一）相关系部应重视此次座谈会，做好学生宣传工作；

（二）参会师生需提前 10 分钟到报告厅就坐，遵守会场纪

律，手机保持静音，做好培训记录。

安徽医科大学临床医学院

图书馆

2023 年 5 月 15 日

安徽医科大学临床医学院图书馆 2023 年 5 月 15 日印发